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Kuadn ligjor: ngJILQs?-ZB 4t 29:04. 2@04 "Par Kantabilitetin dhia. Pasqyrat Financiare”
- Kuadri konfabsiaplikuar : Stndartet Kombsgtare te Kantabilitétit ne Shaiper{SKK 2;)
Bazae pgrgath SPF- - Mbi bazen e koncaptit te matERalitett (SSK 1, 1-3) '
Paditist Baze per pergatitjen @ Pasqyrave Financiare: ._{sSKK 1, 40 - 90)
1. Pagimiii njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionst ekenomike te veta.
2. panini 1 vijimesise: veprimtaria-ekonomike e njesise:sane raportuse:eshte e siguruar
‘duke mios pasur ne plan ose.nevejé nderpreren e aktivitetit te saj.
3: Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te alﬂhumve dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet:ga:lgjehen nga SKK, '
4. Kuptushmeria e Pasqyrave:Fnangiare eshte realizuar ne massin-e plote perite
gene:te garta dhe te kuptushme pergerdarues to jashitom qe kane njchuri te pergjitheshme.te
mijaffuisshrne ne fushen ¢ kontabil
' 5. Materialiteti eshte vleresuar ngauana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane-hartuar vetem per zera materiale

gablme materiale duke: zbatuar panmet e meposhteme
- Parimtin e paraqitjes me besnikeri -
- Panmm eperparesise se permbajlies ekonomike:mbi:formen ligjore
imin-espagneshmerise pa asnje influencim te:gelimshem
- Papiin e maturise pa optimizem te teperuarparen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje fe vertete e te drejteite PF.
- Parimin & gendrushmerise.per ta mos ndryshuar politikat e metedat kontabel
- Parimin e k:ahasushmeﬂs duke sigumarkrahasimin midis dy periudhave.

Ak

Par percaklimin & kostos se myerrtaremre -eshte zgjedhur metoda "FIFO™ ( hyrje-e:pare.,
dalje e pare {(SKK 4. )

Neresimi fillestar i nje elementi te A%K.ge ploteson kriteret per njghje si'aktiv ne bilane
eghite vierssuar me kosto. {SKK 5; )

Per prodhimin ose Kdjimin & AAM kur Kjo financohet nga nje:hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kostor-e aktivit per perindhen e investimit (SKK 5: )

Per vieresimi i--mgpaaeshem uAAM eshte: zg;edhur modeli i kostos duke i paragitur ne

te amort { AQ.Agj M metoden e amorﬂzimlt mbi. bazsn e vleﬁss se mbetur ndetsa normat
& amonz &-pardorur te njellojta me ato te sistemiitfiskal ne fugi dhe-kenkretisht
- Per ndertesat rrle 5% te vleftes se mbeh.!

- Te gjitha AAM te tjera mevza'%emé vleﬂe,sse mbetur
[+ jénime.té fjera shpj

Ngjarje te ndedhura. pas dates:se bilanit per te cilat behen rregullime apo ngjafe-te

ndadhuea-pas: dates se bilancit perte:cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabirie matetiale te ndodhura né-pérudhat kontabel t&mapa:eshme te konstatiari giate.
periudhes rraportuese dhe ge karigjim nuk ka.






